

آغاز بیستمین دوره بازی‌های آسیایی با رژه کاروان ایران

ایستاده در غبار



عکس‌ها: کمیته ملی المپیک



گزارش یک

محسن وظیفه
خبرنگار

کاروان ورزشی ایران روز گذشته در مراسم افتتاحیه بیستمین دوره بازی‌های آسیایی که به میزبانی شهر اچچی - ناگويا برگزار شد، رژه رفت تا رسماً کار خود را در این دوره از بازی‌ها شروع کند. مراسمی باشکوه با رژه المپیک همیشه کاروان ایران در مراسم رژه جمهوری اسلامی پرستان دو ستاره تقریباً گنماف ورزش ایران یعنی فاضل اترچالی و زهرا کیانی بسیار زیبا و دوست‌داشتنی بود. سال‌ها بود که پر دل همه علاقه‌مندان به ورزش برگزاری یک مراسم رژه زیبا مانده بود. چه بازی‌های آسیایی و چه بازی‌های المپیک همیشه کاروان ایران در مراسم رژه رفتار انتقادی از خودش داشت و هرگز مورد توجه قرار نگرفته بود اما این بار سنت‌شکنی شد و یک رژه خوب انجام شد. کاروانی با نام فرشته‌های میناب شهدای مدرسه شجره طوبه که با ۳۰۵ ورزشکار در این دوره حضور دارد، رژه‌ای در شأن ایران انجام داد.

همیشه پا لباس خوب نبود یا به حدی مسئولان بی‌ربط به ماجرا در مراسم رژه حضور پیدا می‌کردند که همیشه هزار و یک انتقاد به آنها وارد بود. این بار اما مراسم رژه متفاوت از دوره‌های قبل بود. یک کاروان منسجم با کمترین میزان از افراد اضافه که در کنار ورزش هستند، در ورزشگاه میزوهو پارک اچچی حاضر شدند و یک رژه زیبا را از خودشان به یادگار گذاشتند. البته نه اینکه افراد بیکار در این مراسم اصلاً نباشند، در لباس ورزشکاران و لایه‌ای آنها تعدادی از این افراد بودند اما مهم این بود که پشت سر دو پرچمدار کاروان «شجره طوبه» فقط اصغر رحیمی سرپرست کاروان حضور داشت و این یک اتفاق خوشایند بود.

لباس‌ها بر گرفته از لباس قهرمانان ناو دنا، بسیار زیبا و البته بسیار هم ساده بود. البته که مراسم افتتاحیه ژاپنی‌ها مثل میزبانی آنها تا به اینجا کار بسیار افتضاح بود اما رژه زیبای کاروان شجره طوبه و بالا رفتن پرچم ایران، بسیار دلنشین و زیبا بود. بعد از مراسم رژه بقیه مراسم افتتاحیه حوصله سربر و فقط برای پر کردن زمان بود که از سوی مردم شهر ناگويا هم مورد استقبال قرار نگرفت. با وجود تمام تلاش‌ها این ورزشگاه در هنگام برگزاری مراسم افتتاحیه پر نشد. از نکات جالب توجه در مراسم رژه تشویق شدید

دو کشور بود؛ ژاپن به عنوان میزبان بازی‌ها با کاروان بسیار بزرگ خود در میان تشویق شدید تماشاگران به عنوان آخرین کشور در مراسم افتتاحیه رژه رفت و البته کشور چین هم که وقتی کاروانش رژه رفت به شدت از سوی تماشاگران حاضر در ورزشگاه مورد تشویق قرار گرفت. مراسم رژه سخنرانان هم داشت، هیدتاکا اومورا، استاندار اچچی و رئیس کمیته سازماندهی بازی‌های آسیایی اچچی - ناگويا به همراه شیخ جوعان بن حمد آل ثانی، رئیس شورای المپیک آسیا سخنرانان مراسم افتتاحیه بیستمین دوره بازی‌های آسیایی بودند.

۶۰ هزار یں، گران‌ترین بلیت افتتاحیه

قیمت بلیت‌های مراسم افتتاحیه بازی‌های آسیایی از ۷۵۰۰ تا ۶۰ هزار یں در نظر گرفته شده بود. مراسم افتتاحیه از ساعت ۱۸ دیروز به وقت محلی (۲۰:۳۰ به وقت ایران) آغاز شد و کاروان کشورهای حاضر در این دوره از بازی‌ها در این مراسم رژه رفتند. قیمت بلیت‌های مراسم افتتاحیه بر اساس جایگاه متفاوت بود و از ۷۵۰۰ یں (۱۰/۸ میلیون تومان) برای قطر شروع می‌کند. در مسیر او، محمد الجعفری از اردن یکی از نام‌هایی برای گران‌ترین جایگاه تعیین شده بود. نکته قابل توجه درباره بلیت‌های این مراسم، مقررات سخت‌گیرانه فروش مجدد آنها بود؛ برخلاف آنچه در ایران در برخی

رویدادهای ورزشی دیده می‌شود، فروش بلیت به صورت غیرقانونی در ژاپن امکانپذیر نیست و کسی نمی‌تواند به شکل آزادانه بلیت را با قیمت دلخواه در بازار سیاه عرضه کند.

شروع با طلا؟

کاروان ورزشی ایران در روز نخست این بازی‌ها باید ورزشکاران خود را در ۱۱ رشته فوتبال، دوچرخه‌سواری در جاده و تایم روی میز، MMA، والیبال ساحلی، بسکتبال، تریل، کاراته، تیراندازی، تری‌اتلون و ووشو رشته‌هایی هستند که ورزشکاران ایران باید در این مراسم رژه بروند. در بین این ۱۱ رشته، رشته‌های رزمی حضور دارند که همیشه به کسب مدال در کاروان ایران کمک زیادی می‌کنند. کاراته از رشته‌هایی بوده که همیشه در بازی‌های آسیایی به مدال طلا رسیده و شاید این بار هم در کاتا بتوانند در شروع بازی‌های این کار را انجام دهد. ووشو هم می‌تواند در بین شانس‌های امروز کسب مدال طلا باشد یا حتی MMA هم که اولین حضورش را در بازی‌های آسیایی تجربه می‌کند، می‌تواند در بین رشته‌هایی باشد که در همان روز نخست به کاروان

ایران در رسیدن به مدال طلا کمک کنند. بسکتبال هم امروز یک مسابقه سخت با کسی نمی‌تواند به شکل آزادانه بلیت را با قیمت دلخواه در بازار سیاه عرضه کند.

هندبال و شکست در همان شروع

مسابقات هندبال بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگويا از دیروز (شنبه ۲۸ شهریور) آغاز شد و تیم ملی هندبال ایران در نخستین دیدار خود در این رقابت‌ها به مصاف کویت رفت که با شکست همراه شد. تیم ملی هندبال ایران که ابتدا در لیست رشته‌های اعزامی نبود با فشارهای فراوان به کاروان اضافه شد اما در نخستین گام خود در این رقابت‌ها مقابل تیم ملی کویت شکست خورد. شاگردان نناد کلاچچ نیمه اول را با نتیجه ۱۵-۱۲ برنده به رختکن رفته بودند اما در نیمه میزبان شرایط تغییر کرد و تیم ملی کویت توانست به برتری ۲۶-۲۴ برسد. با این نتیجه، هندبالبست‌های ایران خود را مهیای دومین دیدار در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ در مقابل بحرین می‌کنند. این مسابقه روز دوشنبه ۳۰ شهریور و از ساعت ۰۹:۰۰ به وقت تهران برگزار می‌شود.

دوئل ایران - چین در رده‌بندی بسکتبال آسیا

بسکتبال ایران امروز برای کسب مدال برنز به مصاف ژدها می‌رود. شاگردان مانولوپولوس که در مرحله نیمه‌نهایی در یک بازی فاجعه بار مقابل کره جنوبی شکست خوردند، حالا برای ایستادن روی سکوی سوم باید امروز دیوار چین را کنار بزنند. در دیگر بازی مرحله نیمه‌نهایی هم شگفتی رقم خورد؛ جایی که ژاپن با ارائه بازی بی‌نقص و درخشان مچ چینی‌ها را خواباند تا در فینال برای مدال طلا با کره جنوبی دیدار کند. ملی پوشان ایران در بازی نیمه‌نهایی ضعف‌های بسیاری در دفاع، حمله و شوت‌های سه امتیازی داشتند و همین عامل هم مانع صعود آنها به فینال شد. آنها حالا مقابل چین یکی از قطب‌های اصلی آسیا کار بسیار سختی دارند. چینی‌ها که در اتفاقی عجیب از صعود به فینال بازماندند حالا بعید است به این راحتی اجازه دهند که ایران به جای آنها روی سکوی پایستد.

احتمال یک طلا و پنج تقابل با چینی‌ها در فینال

قرعه به کام ووشو ایران

ووشو ایران امروز در حالی برای دشت مدال به روی سکوی می‌رود که قرعه‌ها در ۵ وزن با نمایندگان ایران یار است. قرعه‌کشی مسابقات ووشو بازی‌های آسیایی انجام شده و بررسی جدول نشان می‌دهد ایران می‌تواند با پنج سانداکار راهی فینال شود؛ اتفاقی که در صورت تحقق، باعث می‌شود تا ووشو ایران مثل همیشه برادری خود را به کاروان ایران ثابت کند. در میان نمایندگان ایران، سهیل موسوی در وزن ۷۵ کیلوگرم بهترین قرعه را دارد. در این وزن خبری از نماینده چین نیست و همین موضوع مسیر موسوی را برای رسیدن به مدال طلا هموارتر کرده است. او حالا باید از این قرعه مطلوب استفاده کند و در غیاب نماینده چین در این وزن مدال طلا را برگردن بیاویزد. طبق قرعه او در اولین گام به مصاف ووشوکار هندی خواهد رفت. در وزن منفی ۶۰ کیلوگرم بانوان اما داستان کاملاً متفاوت است؛ جایی که دیانا رحیمی پدیده جوان ووشو ایران در اولین حضورش در این رقابت‌ها در دور اول با دیوار چین برخورد خواهد داشت. این موضوع کار او را به شدت سخت می‌کند اما نمی‌توان این پدیده را از همین حالا بازنده دانست چرا که او در رقابت‌های انتخابی تیم ملی دست به کار بزرگی زد و با شکست سهیل منصوریان توانست جواز حضور در بازی‌های آسیایی را کسب کند. او همچنین در رده‌های پایه، شکست دادن نمایندگان چین را دارد و حالا باید با همان انگیزه این بار در رده بزرگسالان و در میدان حساس بازی‌های آسیایی به زمین برود بلکه بتواند با نیروی ایمان و اراده خود غول چینی را شکست دهد. در وزن منهای ۵۲ کیلوگرم، سوگند سینگایی کارش را مقابل نماینده هند شروع می‌کند. مهدی کرمانی در

سا بقه

شاگردان ایران به آب می‌زنند
روبای فینال
محقق می‌شود؟

رقابت‌های شنای بازی‌های آسیایی ناگويا با امروز آغاز می‌شود. چهار شناگر ایران در مواد مختلف انفرادی و تیمی به مصاف نمایندگان کشورمان علاوه رفت؛ مسابقاتی که برای نمایندگان کشورمان علاوه بر رقابت برای قرار گرفتن در جمع برترین‌ها، فرصتی برای ثبت رکوردهای تازه محسوب می‌شود. سامیار عبدلی شناگر سرعتی ایران، در دوماده ۵۰ متر آزاد و ۵۰ متر قورباغه به آب خواهد زد. او یکی از چهره‌های مورد توجه ایران در خطوط سرعتی است و تلاش می‌کند در ناگويا رکوردهای خود را ارتقا دهد. هومر عباسی هم در مواد ۵۰ و ۱۰۰ متر کرال پشت نماینده ایران خواهد بود. امیر مطاعی که در ماده قورباغه تخصص دارد، در سه ماده ۵۰، ۱۰۰ و ۲۰۰ متر قورباغه به رقابتی آسیایی رقابت می‌کند. محمد قاسمی شناگر جوان ایران، در سه ماده ۱۰۰ متر آزاد، ۲۰۰ متر آزاد و ۴۰۰ متر به میدان می‌رود تا یکی از پرندادترین برنامه‌های رقابتی تیم ایران را داشته باشد.

چهار شناگر ایران در بخش تیمی هم یک مأموریت مهم دارند. عباسی در کرال پشت، مطاعی در قورباغه، قاسمی در پروانه و عبدلی در آزاد، ترکیب تیم ایران در ماده ۴ در ۱۰۰ متر مختلط امدادی را تشکیل می‌دهند؛ رقابتی که می‌تواند نتوان تیمی شناگران ایران را در برابر مدعیان آسیا محک بزند. بر اساس برنامه مسابقات، ملی‌پوشان ایران از صبح فردا در مرحله مقدماتی مواد مختلف به آب می‌زنند و فینال هر ماده هم در نوبت عصر برگزار خواهد شد. حالا باید دید چهار نماینده ایران در آب‌های ناگويا تا چه اندازه می‌توانند از مرزهای فعلی خود عبور کنند و نام ایران را در میان مدعیان شنای آسیا قرار دهند. بی‌شک کسب مدال باتوجه به حضور کشورهای شرق آسیا خیلی سخت است اما تلاش شناگران ایران این است که با حضور در فینال مواد مختلف پیشرفت خود را به رخ بکشند. باید دید تا چه اندازه موفق خواهند بود.

منهای ۶۰ کیلوگرم با عادل اف ازبکستانی روبه‌رو می‌شود و عرفان محرمی در منهای ۷۰ کیلوگرم باید مقابل نماینده هنگ‌کنگ قرار بگیرد. شجاع پناهی هم در وزن منهای ۶۵ کیلوگرم ساندامردان، بعد از یک دور استراحت، در گام دوم به مصاف نماینده ترکمنستان خواهد رفت. نکته مهم برای این چهار سانداکار این است که در جدول آنها تا فینال هیچ خبری از رویارویی با نمایندگان چین نیست. به این ترتیب، علاوه بر موسوی که لا نماینده چین در وزن او حضور ندارد، تیم ملی می‌تواند در ۴ وزن دیگر هم به راحتی فینالیست شود. بنابراین باتوجه به قرعه می‌توان روی کاغذ از همین الان حداقل یک طلا و ۴ نقره را برای ووشو ایران کنار گذاشت.

چین همان اژدهایی است که در سال‌های اخیر بارها مقابل ووشو ایران ایستاده است. در تاریخ بازی‌های آسیایی، تنها حسین اوجافی، محسن محمدسیفی، حمیدرضا قلی‌پور و عرفان آهنکریان موفق به کسب مدال باتوجه به حضور کشورهای شرق آسیا نبوده‌اند؛ آماري که نشان می‌دهد این چهار سانداکار در صورت صعود به فینال، برای عنوان قهرمانی، باید طلا را از دهان اژدها بیرون بکشند. در کنار ساندان، ابوالفضل قره‌باغی هم امروز نماینده ایران در بخش تالواست و برای کسب مدال باید اجرای فرم خود را به بهترین شکل به نمایش بگذارد. این تصویرروشنی از مسیر احتمالی ایران در بازی‌های آسیایی ناگويا است

درست از آب در می‌آید و آیا ووشوکاران ایران با شکست چینی‌ها دست به تاریخ‌سازی خواهند زد یا نه.



علی نژاد نایب رئیس ووشو آسیا باقی ماند

کنگره اتحادیه ووشو آسیا با حضور دو نماینده کشورمان در ناگويا برگزار و طی آن دبیرکل جدید قاره کهن انتخاب و نایب رئیس ایرانی آن ابقا شد. بیستمین کنگره انتخاباتی فدراسیون ووشو آسیا صبح دیروز با حضور امیر صدیقی رئیس فدراسیون ووشو ایران و مهدی علی نژاد نایب رئیس فدراسیون آسیا و دبیرکل کمیته ملی المپیک ایران در هتل سایپرس گاردن ناگويا برگزار شد. در این مجمع انتخاباتی چانگ ونگ کیت از ماکائو در سمت ریاست برای مدت چهار سال ابقا شد اما در پست دبیرکلی چونگ کیم فت از مالزی به عنوان دبیرکل جدید فدراسیون آسیا معرفی شد. همچنین مهدی علی نژاد از ایران نیز در سمت نایب رئیس فدراسیون ووشو آسیا باقی ماند.

هفت کاراته‌کای ایران در کمین فتح آسیا با رکوردشکنی

شروع سخت صادقی در تاتامی ناگويا

فائزه زمانی / کاراته‌کاهای ایران از امروز برای به آتش کشیدن ناگويا به روی تاتامی می‌روند. قرعه‌کشی رقابت‌های این رشته انجام شده و حالا مسیر هر هفت نماینده ایران تا مدال مشخص است؛ مسیری که برای بعضی‌ها از همان مبارزه اول سخت است اما برای برخی دیگر، دست کم روی کاغذ راه همواری در پیش است. اولین نماینده کاراته ایران در ناگويا فاطمه صادقی است که امروز در کاتا روی تاتامی می‌رود. او در دور اول مقابل نماینده تایلند قرار می‌گیرد و در صورت عبور از این مرحله، با نماینده هنگ‌کنگ روبه‌رو خواهد شد؛ رقابتی که می‌تواند سرنوشت او را تا حد زیادی مشخص کند. صادقی برای رسیدن به مدال باید از این مانع عبور کند و البته در ادامه، حضور ماهو اونو از ژاپن، کار را برای هر مدعی دیگری پیچیده خواهد کرد. با این حال، صادقی در صورت عبور از نماینده هنگ‌کنگ شانس مدال دارد اما با توجه به حضور نماینده ژاپن بعید است طلا به کشور دیگری برسد. دوشنبه اما تاتامی ناگويا برای ایران جدی‌تر خواهد بود. جایی که آتوسا گلشانداز، قهرمان جهان و یکی از جدی‌ترین امیدهای کاروان ایران برای طلا، در وزن ۶۸ کیلوگرم دور اول با تسوباسا کاما از ژاپن روبه‌رو می‌شود. قرعه‌ای که شاید برای شروع سخت است، اما عبور از آن می‌تواند گلشانداز را وارد مسیری کند که در نهایت به طلای بازی‌های آسیایی ختم شود. در همین روز، فاطمه زهرا سعیدآبادی در وزن ۵۵ کیلوگرم مقابل توروآخای از لاوس قرار می‌گیرد. سعیدآبادی یکی از پدیده‌های نسل جدید کاراته ایران است و انتظارات از او کم نیست. جوانی در کنار توان فنی و انگیزه بالا، باعث

